Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 4

Красноармейского района Волгограда»
(МОУ лицей № 4)

у ПРИКАЗ

<f
Об организации льготного
питания обучающихся с 12.01.2023 года

»

В целях социальной поддержки населения и укрепления здоровья учащихся
МОУ лицея № 4 Красноармейского района Волгограда, на основании
Федерального закона Российской Федерации от 29.12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» (ст. 31), Закона Волгоградской области от 4
октября 2013 года № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», Закон
Волгоградской области № 1111-ОД от 10 ноября 2005 года "Об организации
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Волгоградской
области», «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утвержденные
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении СП 2.4.3648-20», законом
Волгоградской области от 31.12.2015 г. № 246-ОД «Социальный кодекс
Волгоградской Области», постановлением Администрации Волгоградской области
от 08.12.2008г. № 188-п «Об утверждении Порядка расходования и учета средств
на предоставление субвенций из областного бюджета для осуществления
государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению,
предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от
31.12.2015г. № 246-ОД», приказом комитета образования и науки волгоградской
области от 01.09.2016г. «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся
по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания», статьями 5, 7,
24,26 Устава города-героя Волгограда, решения Волгоградской городской Думы от
21.12.2018г. № 5/125, закона Волгоградской области «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации
питания обучающихся» от 29.07.2020г. принят Волгоградской областной Думой»,
методические рекомендации MP 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций», Постановление от
03.04.2020 года N 305 «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда бесплатным
питанием путем предоставления набора пищевых продуктов» (с изменениями на 29
июня 2021 года) (в ред. постановлений администрации Волгограда от 21.05.2020 N
453, от 29.06.2021 N 576) методические рекомендации MP 2.4.0180-20
«Родительский контроль за организацией питания для обучающихся
общеобразовательных учреждений», Постановлениями Администрации
Волгоградской области от 10.08.2020г. № 470-п, 471-п, 472-п, на основании
социальной базы от 27.08.2021г. из ГКУ ЦСЗН по Красноармейскому району
Волгограда о получении ежемесячных государственных пособий на детей,

сведений о многодетных семьях, справок от фтизиатра и на основании заявлений
родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 12.01.2023 года льготное горячее питание учащихся 1-

11 классов МОУ лицея № 4 с ООО «ВИВА МАРКЕТ»
1.1. Организовать питание учащихся 1-11 классов, согласно базе данных

управления социальной защиты и пенсионного фонда Красноармейского района
Волгограда, справок фтизиатра, свидетельств о многодетной семье и справок об
инвалидности, заявления родителей(законных представителей) обучающихся.

1.2. Включить в списки на бесплатное питание обучающихся 1-11 классов:
- чьи родители являются получателями государственного ежемесячного пособия на
детей, в количестве 20 человек обучающихся 5-11 классов (приложение 1);
-ебучающихся из многодетных семей, в количестве 51 человек (приложение 2),
-обучающиеся 1-4-х классов, в количестве 369 человек (приложение 3).

2. Ответственной за сайт лицея Печеновой JI.A. систематически
размещать и обновлять информацию об организации горячего и здорового питания.

3. Общий контроль за организацией бесплатного питания обучающихся 1-
11 классов возложить на м е т о д и с х ^ ^ а и у Ольгу Ивановну.

4. Контроль за и с п о л н е и й ^ ^ щ ^ ^ с т а в л я ю за собой.

Директор МОУ лицея № В . Н . Сушкова

		2023-01-19T14:46:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 4 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа